
   

   

 
 

 

 

 

Dodatek č. 3  

Ke Smlouvě o dílo na zhotovení  

Aktualizace Dokumentace pro územní 

řízení  

Název zakázky: „Modernizace trati Brno-

Přerov, 3. stavba Vyškov – Nezamyslice“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2480/2021 

číslo jednací: 6169/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5003520024 

 

a 

následující společníci společnosti o názvu „Společnost  SUBO-AFRY  pro aktualizaci  DÚR  

Brno-Přerov, 3. stavba“ založené společenskou smlouvou uzavřenou dne 24. 3. 2021 podle 

ust. § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  

Společník 1 (vedoucí společník): 

SUDOP BRNO, spol. s r.o.  
se sídlem:  Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 
IČO:           449 60 417  

DIČ:  CZ44960417 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3803 
bankovní spojení: xxx  
zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

Ing. Radomírem Hanákem, jednatelem společnosti 
Ing. Martinem Mrázem, jednatelem společnosti 

číslo smlouvy: 21061/21  



2/3 
„Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov – Nezamyslice“ 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na aktualizaci Dokumentace pro územní řízení (DUR) 

 

Společník 2: 

AFRY CZ s.r.o. 

se sídlem:        Magistrů 1275/13, Michle, 140 00 Praha 4 
IČ:  453 06 605 
DIČ:   CZ45306605  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 8073 
bankovní spojení:  xxx   
zastoupena:     Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti 

Ing. Petrem Šlemrem, jednatelem společnosti  
Mgr. Gergelyem Nagyem, jednatelem společnosti  
Ing. Ivo Šimkem, jednatelem společnosti 
Michalem Kováříkem, jednatelem společnosti 

Ing. Petrem Zemanem, jednatelem společnosti 

(která je na základě zmocnění zastoupena společností SUDOP BRNO, spol. s r.o.)  
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 

Aktualizace Dokumentace pro územní řízení stavby „Modernizace trati Brno-

Přerov, 3. stavba Vyškov – Nezamyslice“, která nabyla účinnosti dne 30. 6. 

2021 (dále také „Smlouva“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 3 obsažených a 

s úmyslem být tímto dodatkem č. 3 vázány, dohodly se na následující změně 

Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu plnění o dopracování Dokumentace 

pro územní řízení (DUR) do stupně Dokumentace pro společné povolení podle liniového 

zákona (DUSL).    

1.2 V souvislosti s těmito dodatečnými pracemi dochází k navýšení ceny díla o částku ve 

výši 12 121 546,00 Kč bez DPH a k úpravě harmonogramu plnění. 

1.3 Pro účely plnění této smlouvy, ve znění jejího dodatku č. 3 je pojem Dílo používán pro 

rozsah prací DUR + DUSL.   

2. ZMĚNA  SMLOUVY 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících 

změnách smlouvy: 

2.1 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY bod. 

3.3 takto: 

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu 

Díla ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH ve znění Dodatku č. 2:                                48.615.950,- Kč 

Změna dle Dodatku č. 3:                                                        12.121.546,- Kč 

Cena Díla bez DPH ve znění Dodatku č. 3:                        60.737.496,- Kč 

slovy: šedesát milionů sedm set třicet sedm tisíc čtyři sta devadesát šest korun 

českých. 



„Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov – Nezamyslice“ 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na aktualizaci Dokumentace pro územní řízení (DUR) 3/3 

 

2.2 Změna Přílohy č. 1  Smlouvy – Specifikace Díla 

Text Přílohy č. 1 se doplňuje o bližší specifikace rozšíření předmětu plnění dle Dodatku 

č. 3. 

Nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla - změna dle dodatku č. 3, tvoří 

nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 3. 

2.3 Změna Přílohy č. 4  Smlouvy – Rozpis Ceny Díla 

V Příloze č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla došlo k doplnění o Rozpis Ceny dodatečných 

prací a byla upravena fakturace Ceny za Dílo. 

Nové znění Přílohy č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla – změna dle dodatku č. 3, tvoří 

nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 3. 

2.4 Změna Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění 

V Příloze č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění došlo k doplnění termínu pro odevzdání 

tímto dodatkem č. 3 zařazených dodatečných prací. 

Nové znění Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění – změna dle dodatku č. 3, tvoří 

nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 3. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.1 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 3 se nemění a zůstávají v 

platnosti. 

3.3 Nedílnou součást tohoto dodatku č. 3 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace Díla - změna dle dodatku č. 3 

Příloha č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla – změna dle dodatku č. 3 

Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění – změna dle dodatku č. 3 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 3 a všechny následující dodatky ke 

Smlouvě o dílo budou vyhotoveny elektronicky a podepsány zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 

na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

V Praze dne      17.6.2024     V Brně dne  6.6.2024 

Za společníky společnosti o názvu „Společnost  

SUBO-AFRY pro aktualizaci DÚR Brno-Přerov, 3. 

stavba“ SUDOP BRNO, spol. s r.o. + AFRY CZ 

s.r.o.   

 

 

 

................................................   ................................................ 

Ing. Mojmír Nejezchleb    Ing. Kamil Chmela 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy   jednatel společnosti 
Správa železnic, státní organizace   SUDOP BRNO, spol. s r.o. 





 

Příloha č. 1 

„Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov – Nezamyslice“ 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na aktualizaci Dokumentace pro územní řízení (DUR) 1/3 

 

PŘÍLOHA Č. 1   

Specifikace Díla  - změna dle dodatku č. 3 

Předmětem veřejné zakázky je dopracování a aktualizace Dokumentace pro územní řízení. 

Dokumentace bude aktualizována na základě schváleného Záměru projektu stavby 

„Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov – Nezamyslice“, včetně zapracování všech 

změn vyplývajících z tohoto dokumentu, včetně zajištění úplné dokladové části pro územní 

řízení včetně podání žádosti o vydání územního rozhodnutí a spolupráce při vydání příslušných 

rozhodnutí až do nabytí jejich právní moci. 

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 

„Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních“, 

v platném znění, dle platných předpisů a technických norem a v souladu s Technickými 

kvalitativními podmínkami staveb státních drah. V případě rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 499/2006 

Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1:  

 Přepracování přeložky a přípojky VVN společnosti Eg.d dle jejich nových 

požadavků 

 Hydrotechnické přeřešení projektu v k. ú. Dřevnovice z důvodu dosud 

neproběhlých pozemkových úprav (stavby) 

 Požadavky samospráv na úpravu komunikací 

 Požadavek vlečkaře na změnu technického řešení 

 Technické úpravy v žst. Ivanovice na Hané 

Žst. Ivanovice, svršek, spodek 

Odstranění obloukových výhybek na nezamyslickém zhlaví a změna převýšení v 

oblouku ve stanici pro max. I=95mm – přepracování kolejového řešení – požadavek 

O13, nad rámec normy. 

Změna rozsahu přepracování z 20% na 50% 

Žst. Ivanovice, nákladiště 

Úprava z důvodu zapracování plochy RID 

Změna rozsahu přepracování z 0% na 50% 

 Technické úpravy v žst. Nezamyslice 

Žst. Nezamyslice, svršek, spodek, nástupiště 

Kompletní přeřešení stanice z důvodu požadavku na redukci počtu obloukových 

výhybek v přerovském zhlaví a vymístění lomu sklonu ze vzestupnice (požadavek O13 - 

nad rámec normy) 

Změna rozsahu přepracování z 20% na 80%, nástupiště z 0% na 50% 

„norma“ - ČSN 736360-1 Konstrukční a geometrické uspořádání koleje 

Žst. Nezamyslice, nákladiště 

Úprava z důvodu zapracování plochy RID 

Změna rozsahu přepracování z 30% na 50% 

SO 12-18-06 t.ú. Ivanovice na Hané – Nezamyslice, přeložka silnice III/43313 

Úprava z důvodu změny kolejového řešení žst. Nezamyslice – viz výše 

Změna rozsahu přepracování z 0% na 80% 



2/3 

Příloha č. 1 

„Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov – Nezamyslice“ 
Smlouva o dílo na Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení (ZP+DUR) 

 

 Změna technického řešení TNS Nezamyslice a sděl. zařízení 

Výkaz víceprací vzniklých v průběhu zpracování samostatné DÚR na TNS Nezamyslice: 

1. Změna řešení R110kV 

2. Změna technického řešení - doplnění spinaného neutrálu 

3. Změna technického řešení - doplnění ovládání elekt. návěstí 

4. Aktualizace výpočtu LDSž 22kV 

5. EGU - aktualizace studie připojitelnosti 

6. EGE - výpočet tlumivky 22kV 

7. Změna technického řešení PS silno 

8. Doplnění požadavků na výkon a funkci 

 

Dodatečné práce dle dodatku č. 2:  

 zpracování dokumentace EIA v rozsahu stanoveném vydaným Závěrem zjišťovacího 

řízení ze dne 23. 3. 2023 

 

Dodatečné práce dle dodatku č. 3:  

Dopracování Dokumentace pro územní řízení (DUR) do stupně Dokumentace pro 

společné povolení podle liniového zákona (DUSL) 

 

Dokladová část + Inženýrská činnost  

Opětovné projednání dokumentace pro nový rozsah  

Využitelnost vstávajících dokladů 44%, navýšení 56% 

Geodetická dokumentace (I - Geodetická část) 

Aktualizace katastrálních map a s tím související přepracování majetkoprávní části  

Přepracování geodetické dokumentace v rozsahu 78% 

Souhrnné části 

Oprava všech souhrnných částí dokumentace zahrnující změnu stupně dokumentace 

v textových a grafických přílohách.  

Doplnění části D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

v souladu s požadavky SŽ SM011 na dokumentaci DUSL 

D.1.1  ZABEZPEČOVACÍ ZAŘÍZENÍ 

Doplnění Technické zprávy,  části D.1.1.7 Evropský vlakový zabezpečovací systém, 

podrobnějších situačních schémat. 

Oprava všech částí dokumentace zahrnující změnu stupně dokumentace v textových a 

grafických přílohách. 

D.2.1.10 PROTIHLUKOVÉ OBJEKTY 

Doložení parametrů PHS na vzduchovou neprůzvučnost, zvukovou pohltivost a požární odolnost 

Oprava všech částí dokumentace zahrnující změnu stupně dokumentace v textových a 

grafických přílohách. 



 

Příloha č. 1 

„Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov – Nezamyslice“ 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na aktualizaci Dokumentace pro územní řízení (DUR) 3/3 

 

D.2.3.1  TRAKČNÍ VEDENÍ   

Nutno doložit statické výpočty trakčních stožárů i nad rámec požadovaného rozsahu dle SM011, 

bez kterých není možné stavbu povolit 

Oprava všech částí dokumentace zahrnující změnu stupně dokumentace v textových a 

grafických přílohách. 

D.2.3.2  NAPÁJECÍ STANICE (MĚNÍRNA, TRAKČNÍ TRANSFORMOVNA) - STAVEBNÍ ČÁST 

Bezpečnostní projekt projekční, jelikož se jedná prakticky o poslední stupeň povolované 

dokumentace. 

Oprava všech částí dokumentace zahrnující změnu stupně dokumentace v textových a 

grafických přílohách. 

Úprava části D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

Oprava všech částí dokumentace zahrnující změnu stupně dokumentace v textových a 

grafických přílohách. 

 

Cenová kalkulace nezahrnuje případné opětovné projednávání dokumentace se 

složkami objednatele (mimo výše uvedených částí, které jsou dle SM011 pro DUSL 

nad rámec DUR doplněny) 

 

 

 

 

 

 





 

Příloha č. 4 

„Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov – Nezamyslice“ 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na aktualizaci Dokumentace pro územní řízení (DUR) 1/3 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla - změna dle dodatku č. 3 

 

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení (podle členění na základní a dodatečné 

služby): 

 

1. Základní služby 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotková 
cena *) 

Cena celkem 
*) 

1 Dokumentace pro územní řízení 

 1.1 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, 
H a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP 

    

 1.2 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha G 
v rozsahu stanovení nákladů 
stavby a rozpočtů jednotlivých 
SO a PS dle směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění a 
dle požadavku VTP a ZTP 

    

 1.3 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha H v 
rozsahu dokladové části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP včetně 
inženýrské činnosti 

    

 1.4 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení – příloha I v 
rozsahu geodetické části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP) včetně 
inženýrské činnosti 

    

2 

Definitivní odevzdání Dokumentace 
pro územní řízení, dle SOD v listinné 
formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

  

  

3 

Definitivní odevzdání Dokumentace 
pro územní řízení dle SOD v 
elektronické formě (v rozsahu a 
počtu dle požadavku VTP a ZTP) 

  

  

Celkem za základní služby:    33.959.992 Kč 

  

*) nevyplněné údaje [VLOŽÍ ZHOTOVITEL] 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

 

 



 

2/3 

Příloha č. 4 

„Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov – Nezamyslice“ 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na aktualizaci Dokumentace pro územní řízení (DUR) 

 

2. Dodatečné služby 

Položka Popis Měrná 
jednotka 

Množství 
*) 

Jednotkov
á cena *) 

Cena celkem *) 

4 Zajištění mapových podkladů     

5 Geodetické práce     

6 
Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek 

    

7 
Geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb 

    

8 

Inženýrská činnost zajišťující 
komplexní veřejnoprávní 
projednání a zajištění všech 
potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání územního 
rozhodnutí nebo územního 
souhlasu 

    

9 
Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí  

    

10 
Dodatečné práce nově zařazené 
dodatkem č. 1  k SOD 

    

11 
Dodatečné práce nově zařazené 
dodatkem č. 2 k SOD – 
dokumentace EIA   

    

12 
Dodatečné práce nově zařazení 
dodatkem č. 3 – dopracování 
dokumentace do stupně DUSL 

    

Celkem za dodatečné služby:    26.777.504,- Kč 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

3. Cena Díla 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

60.737.496,- Kč 12.754.874,16 Kč 73.492.370,16 Kč 

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 
16.237.200,- Kč 

(1. dílčí fakturace) 
19.647.012,- Kč 

2. Dílčí etapa 
25.718.820,- Kč 

(2. dílčí fakturace) 
31.119.772,20 Kč 

2.a Dílčí etapa 1.998.150,- Kč 2.417.761,50 Kč 

3. Dílčí etapa 12.121.546,- Kč 14.667.070,66 Kč 

4. Dílčí etapa 0,- Kč (bez fakturace) 0,- Kč (bez fakturace) 

5. Dílčí etapa  
4.661.780,- Kč 

(konečná fakturace) 
5.640.753,80 Kč 

Celkem: 60.737.496,- Kč 73.492.370,16 Kč 



 

Příloha č. 4 

„Modernizace trati Brno-Přerov, 3. stavba Vyškov – Nezamyslice“ 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na aktualizaci Dokumentace pro územní řízení (DUR) 3/3 

 

 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění – změna dle dodatku č. 3 

Část Díla Doba plnění Popis činností 
prováděných v Dílčí 

etapě 

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa 

do 9 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy (1. dílčí 

fakturace) 

Aktualizace DUR 

k připomínkovému řízení  

Předávací protokol k dané 

dílčí etapě 

 

2. Dílčí etapa 

do 12 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy (2. dílčí 

fakturace) 

Čistopis projednané DÚR se 

zapracovanými připomínkami.  

Předložení podrobné kalkulace 

CIN 

Odevzdání samostatné 

dokumentace DUR pro část 

„TNS Nezamyslice“ 

Podání žádosti o Územní 

rozhodnutí pro část „TNS 

Nezamyslice“ 

Předávací protokol k dané 

dílčí etapě; 

 

2a. Dílčí etapa 

do 8. 12. 2023 

(2a. dílčí fakturace – ve výši  

1.998.150,- Kč) 

Odevzdání  dokumentace EIA Předávací protokol k dané 

dílčí etapě 

 

3. Dílčí etapa 

do 3 měsíců od vydání 

závazného stanoviska EIA 

(3. dílčí fakturace ve výši 

12.121.546,- Kč) 

Zpracování DUSL Předávací protokol k dané 

dílčí etapě 

4. Dílčí etapa 

do 8 měsíců od vydání 

závazného stanoviska EIA 

(bez fakturace) 

Podání žádosti o vydání 

společného povolení stavby 

dráhy a staveb na dráze 

Předávací protokol k dané 

dílčí etapě; žádost o vydání 

společného povolení 

5. Dílčí etapa 

do 1 měsíce od vydání 

společného povolení (konečná 

fakturace ve výši 4.661.780,- 

Kč) 

Nabytí právní moci vydaného 

společného povolení 

Protokol o provedení díla, 

rozhodnutí o vydání 

společného povolení 

 

 

 


		2024-06-18T06:10:24+0000




